



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZAR **  
RUA PROFESSORA NO MIA BEL M, S/N  - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA O**

**Of cio: n  067/2025 – GAB**

Exmo. Senhor  
**ROGILSON APARECIDO MARQUES NOGUEIRA**  
Presidente do CIMASP.

**Senhor Presidente,**

**ASSUNTO: Ades o parcial** da Ata de Registro de Pre os N  012/2025, Oriunda do processo licitat rio na modalidade Preg o Eletr nico N  007/2025, realizado pelo **CONS RCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALIT RIO DA MICRORREGI O DO ALTO DO SAPUCA  – CIMASP.**

De acordo com a legisla o em vigor, manifestamos interesse desta Prefeitura Municipal de Vigia de Nazar , Fundos Municipais e Secretarias Vinculadas em aderir as Atas de Registro de Pre os N  012/2025, oriunda do processo licitat rio na modalidade Preg o Eletr nico N  007/2025, realizado pelo **CONS RCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALIT RIO DA MICRORREGI O DO ALTO DO SAPUCA  – CIMASP.**

Senhor, ao analisarmos o vosso processo de licita o, informamos que os itens licitados atendem as necessidades da Prefeitura Municipal de Vigia, Fundos Municipais e Secretarias Vinculadas, principalmente pelos pre os registrados em Ata, que est o de acordo com os oferecidos no mercado e pelos quantitativos licitados, nos termos do artigo 86,   2 , II, da Lei n  14.133/21.

Assim, por meio deste, em conson ncia com o disposto artigo 86,   2 , III, da Lei n  14.133/21 e no arts. 31 a 33 do Decreto n  11.462/2023, informamos a Vossa Excel ncia, o nosso interesse em **ADERIR** acima identificada, firmada com a empresa NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n  07.041.480/0001-88, que tem como objeto **O REGISTRO DE PRE O PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISI O DE MATERIAIS PERMANENTES/HOSPITALAR, MOVEIS, CENTRAIS DE AR E SERVI OS, BEBEDOUROS, ESTRUTURAS DE A O/MADEIRA, M VEIS, ELETRODOMESTICOS E ELETROELETRONICOS, INFORM TICA E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, AFIM DE ATENDER OS MUNIC PIOS QUE COMP EM O CONS RCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALIT RIO DA MICRORREGI O DO ALTO DO SAPUCA  – CIMASP.** conforme descri o e quantidades anexa a este of cio.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe juntamente com o of cio de autoriza o, c pias do termo de homologa o, da Ata de Registro de Pre os e a publica o do extrato da ARP e dados completos da empresa vencedora do processo licitat rio, bem como a c pia da Proposta de Pre o consolidada da vencedora.

Sem mais, reiteramos votos de estima e considera o

Atenciosamente,



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Vigia de Nazaré/PA, 04 de julho de 2025

---

**JOB XAVIER PALHETA JUNIOR**  
Prefeito Municipal

---

**JOSICLEA BARATA PINHEIRO PALHETA**  
Secretária Municipal de Educação – SEMED  
Dec.001 de 01/01/2025

---

**JOB XAVIER PALHETA**  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto nº 008/2025

---

**ALCINEA DE KACIA PEREIRA DE SOUZA BORGES**  
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência social  
Decreto nº 029/2025



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

**ANEXO**

Empresa **NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA**, signatária, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.041.480/0001-88, sediada na Passagem Nossa Senhora Aparecida, 164, Bairro Castanheira, CEP: 66.645-455, Belém/PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO DO ITEM   | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|-------|--------|----------------|---------------|
| 1    | Serviço de manutenção preventiva na SPLIT DE 9.000 btus/h   | UNID. | 120    | R\$ 138,00     | R\$ 16.560,00 |
| 2    | Serviço de manutenção preventiva na SPLIT DE 12.000 btus/h  | UNID. | 100    | R\$ 138,00     | R\$ 13.800,00 |
| 3    | Serviço de manutenção preventiva na SPLIT DE 18.000 btus/h  | UNID. | 50     | R\$ 163,00     | R\$ 8.150,00  |
| 4    | Serviço de manutenção preventiva na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                           | UNID. | 50     | R\$ 163,00     | R\$ 8.150,00  |
| 5    | Serviço de carga de gás devido perda do gás refrigerante na SPLIT de 9.000 btus/h                     | UNID. | 108    | R\$ 335,00     | R\$ 36.180,00 |
| 6    | Serviço de carga de gás devido perda do gás refrigerante na SPLIT de 12.000 btus/h                    | UNID. | 128    | R\$ 335,00     | R\$ 42.880,00 |
| 7    | Serviço de carga de gás devido perda do gás refrigerante na SPLIT de 18.000 btus/h                    | UNID. | 188    | R\$ 382,00     | R\$ 71.816,00 |
| 8    | Serviço de carga de gás devido perda do gás refrigerante na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h   | UNID. | 188    | R\$ 374,00     | R\$ 70.312,00 |
| 9    | Serviço de fornecimento e substituição do motor ventilador da SPLIT de 9.000 btus/h                   | UNID. | 33     | R\$ 251,00     | R\$ 8.283,00  |
| 10   | Serviço de fornecimento e substituição do motor ventilador da SPLIT de 12.000 btus/h                  | UNID. | 63     | R\$ 251,00     | R\$ 15.813,00 |
| 11   | Serviço de fornecimento e substituição do motor ventilador da SPLIT de 18.000 btus/h                  | UNID. | 68     | R\$ 335,00     | R\$ 22.780,00 |
| 12   | Serviço de fornecimento e substituição do motor ventilador da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 68     | R\$ 586,00     | R\$ 39.848,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |       |    |              |                |
|----|---|-------|----|--------------|----------------|
| 13 | Serviço de rebobinamento do motor ventilador da SPLIT de 9.000 btus/h                           | UNID. | 33 | R\$ 208,00   | R\$ 6.864,00   |
| 14 | Serviço de rebobinamento do motor ventilador da SPLIT de 12.000 btus/h                          | UNID. | 63 | R\$ 208,00   | R\$ 13.104,00  |
| 15 | Serviço de rebobinamento do motor ventilador da SPLIT de 18.000 btus/h                          | UNID. | 68 | R\$ 245,00   | R\$ 16.660,00  |
| 16 | Serviço de rebobinamento do motor ventilador da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h         | UNID. | 68 | R\$ 245,00   | R\$ 16.660,00  |
| 17 | Serviço de fornecimento e substituição do compressor da SPLIT de 9.000btus/h                    | UNID. | 30 | R\$ 1.445,00 | R\$ 43.350,00  |
| 18 | Serviço de fornecimento e substituição do compressor da SPLIT de 12.000 btus/h                  | UNID. | 50 | R\$ 1.445,00 | R\$ 72.250,00  |
| 19 | Serviço de fornecimento e substituição do compressor da SPLIT de 18.000 btus/h                  | UNID. | 50 | R\$ 2.034,00 | R\$ 101.700,00 |
| 20 | Serviço de fornecimento e substituição do compressor da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 68 | R\$ 2.118,00 | R\$ 144.024,00 |
| 21 | Serviço de fornecimento e substituição do capacitor na SPLIT de 9.000btus/h                     | UNID. | 38 | R\$ 125,00   | R\$ 4.750,00   |
| 22 | Serviço de fornecimento e substituição do capacitor na SPLIT de 12.000btus/h                    | UNID. | 73 | R\$ 125,00   | R\$ 9.125,00   |
| 23 | Serviço de fornecimento e substituição do capacitor na SPLIT de 18.000btus/h                    | UNID. | 68 | R\$ 94,00    | R\$ 6.392,00   |
| 24 | Serviço de fornecimento e substituição do capacitor na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h  | UNID. | 73 | R\$ 184,00   | R\$ 13.432,00  |
| 25 | Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora da SPLIT de 9.000btus/h              | UNID. | 33 | R\$ 150,00   | R\$ 4.950,00   |
| 26 | Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora da SPLIT de 12.000btus/h             | UNID. | 68 | R\$ 150,00   | R\$ 10.200,00  |
| 27 | Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora da SPLIT de 18.000btus/h             | UNID. | 68 | R\$ 163,00   | R\$ 11.084,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |       |    |            |               |
|----|---|-------|----|------------|---------------|
| 28 | Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                   | UNID. | 73 | R\$ 160,00 | R\$ 11.680,00 |
| 29 | Serviço de fornecimento e substituição da placa eletrônica da SPLIT de 9.000btus/h                                      | UNID. | 33 | R\$ 518,00 | R\$ 17.094,00 |
| 30 | Serviço de fornecimento e substituição da placa eletrônica da SPLIT de 12.000btus/h                                     | UNID. | 73 | R\$ 518,00 | R\$ 37.814,00 |
| 31 | Serviço de fornecimento e substituição da placa eletrônica da SPLIT de 18.000btus/h                                     | UNID. | 68 | R\$ 627,00 | R\$ 42.636,00 |
| 32 | Serviço de fornecimento e substituição da placa eletrônica da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                   | UNID. | 68 | R\$ 616,00 | R\$ 41.888,00 |
| 33 | Serviço de fornecimento e substituição de placa receptora da SPLIT de 9.000 btus/h                                      | UNID. | 33 | R\$ 233,00 | R\$ 7.689,00  |
| 34 | Serviço de fornecimento e substituição de placa receptora da SPLIT de 12.000 btus/h                                     | UNID. | 73 | R\$ 233,00 | R\$ 17.009,00 |
| 35 | Serviço de fornecimento e substituição de placa receptora da SPLIT de 18.000 btus/h                                     | UNID. | 68 | R\$ 292,00 | R\$ 19.856,00 |
| 36 | Serviço de fornecimento e substituição de placa receptora da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                    | UNID. | 68 | R\$ 294,00 | R\$ 19.992,00 |
| 37 | Serviço de fornecimento e substituição do sensor de temperatura/congelamento da SPLIT de 9.000 btus/h                   | UNID. | 38 | R\$ 125,00 | R\$ 4.750,00  |
| 38 | Serviço de fornecimento e substituição do sensor de temperatura/congelamento da SPLIT de 12.000 btus/h                  | UNID. | 78 | R\$ 125,00 | R\$ 9.750,00  |
| 39 | Serviço de fornecimento e substituição do sensor de temperatura/congelamento da SPLIT de 18.000 btus/h                  | UNID. | 68 | R\$ 125,00 | R\$ 8.500,00  |
| 40 | Serviço de fornecimento e substituição do sensor de temperatura/congelamento da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 68 | R\$ 142,00 | R\$ 9.656,00  |
| 41 | Serviço de fornecimento e substituição da válvula de serviço da SPLIT de 9.000 btus/h                                   | UNID. | 33 | R\$ 116,00 | R\$ 3.828,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |       |     |            |               |
|----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 42 | Serviço de fornecimento e substituição da válvula de serviço da SPLIT de 12.000 btus/h  | UNID. | 73  | R\$ 116,00 | R\$ 8.468,00  |
| 43 | Serviço de fornecimento e substituição da válvula de serviço da SPLIT de 18.000 btus/h  | UNID. | 68  | R\$ 116,00 | R\$ 7.888,00  |
| 44 | Serviço de fornecimento e substituição da válvula de serviço da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                             | UNID. | 68  | R\$ 125,00 | R\$ 8.500,00  |
| 45 | Serviço de fornecimento e substituição da hélice/turbina da SPLIT de 9.000 btus/h   | UNID. | 33  | R\$ 292,00 | R\$ 9.636,00  |
| 46 | Serviço de fornecimento e substituição da hélice/turbina da SPLIT de  | UNID. | 73  | R\$ 292,00 | R\$ 21.316,00 |
| 47 | Serviço de fornecimento e substituição da hélice/turbina da SPLIT de 12.000 btus/h  | UNID. | 73  | R\$ 334,00 | R\$ 24.382,00 |
| 48 | Serviço de fornecimento e substituição da hélice/turbina da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h                                 | UNID. | 73  | R\$ 370,00 | R\$ 27.010,00 |
| 49 | Serviço de fornecimento e substituição de isolamento nas tubulações de cobre frigorígena na SPLIT de 9.000 btus/h                   | UNID. | 73  | R\$ 124,00 | R\$ 9.052,00  |
| 50 | Serviço de fornecimento e substituição de isolamento nas tubulações de cobre frigorígena na SPLIT de 12.000 btus/h                  | UNID. | 98  | R\$ 124,00 | R\$ 12.152,00 |
| 51 | Serviço de fornecimento e substituição de isolamento nas tubulações de cobre frigorígena na SPLIT de 18.000 btus/h                  | UNID. | 113 | R\$ 124,00 | R\$ 14.012,00 |
| 52 | Serviço de fornecimento e substituição de isolamento nas tubulações de cobre frigorígena na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 118 | R\$ 124,00 | R\$ 14.632,00 |
| 53 | Serviço de fornecimento e instalação de acréscimo da tubulação de cobre frigorígena, de no mínimo 5 mt, na SPLIT de 9.000 btus/h    | UNID. | 73  | R\$ 348,00 | R\$ 25.404,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |  |       |     |              |               |
|----|--|-------|-----|--------------|---------------|
| 54 | Serviço de fornecimento e instalação de acréscimo da tubulação de cobre frigorígena, de no mínimo 5 mt, na SPLIT de 12.000 btus/h                  | UNID. | 100 | R\$ 348,00   | R\$ 34.800,00 |
| 55 | Serviço de fornecimento e instalação de acréscimo da tubulação de cobre frigorígena, de no mínimo 5 mt, na SPLIT de 18.000 btus/h                  | UNID. | 100 | R\$ 457,00   | R\$ 45.700,00 |
| 56 | Serviço de fornecimento e instalação de acréscimo da tubulação de cobre frigorígena, de no mínimo 5 mt, na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 100 | R\$ 581,00   | R\$ 58.100,00 |
| 57 | Serviço de instalação de SPLIT de 9.000 btus/h com tubulação de cobre frigorígena até 5 mt   | UNID. | 99  | R\$ 713,00   | R\$ 70.587,00 |
| 58 | Serviço de instalação de SPLIT de 12.000 btus/h com tubulação de cobre frigorígena até 5 mt  | UNID. | 80  | R\$ 713,00   | R\$ 57.040,00 |
| 59 | Serviço de instalação de SPLIT de 18.000 btus/h com tubulação de cobre frigorígena até 5 mt  | UNID. | 100 | R\$ 830,00   | R\$ 83.000,00 |
| 60 | Serviço de instalação de SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h com tubulação de cobre frigorígena até 5 mt                                       | UNID. | 30  | R\$ 1.059,00 | R\$ 31.770,00 |
| 61 | Serviço de desinstalação de SPLIT de 9.000 btus/h  | UNID. | 78  | R\$ 95,00    | R\$ 7.410,00  |
| 62 | Serviço de desinstalação de SPLIT de 12.000 btus/h   | UNID. | 100 | R\$ 95,00    | R\$ 9.500,00  |
| 63 | Serviço de desinstalação de SPLIT de 18.000 btus/h   | UNID. | 100 | R\$ 95,00    | R\$ 9.500,00  |
| 64 | Serviço de desinstalação de SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h  | UNID. | 100 | R\$ 95,00    | R\$ 9.500,00  |
| 65 | Serviço de limpeza das tubulações frigorígenas devido a contaminação na SPLIT de 9.000 btus/h  | UNID. | 93  | R\$ 415,00   | R\$ 38.595,00 |
| 66 | Serviço de limpeza das tubulações frigorígenas devido a contaminação na SPLIT de 12.000 btus/h   | UNID. | 100 | R\$ 418,00   | R\$ 41.800,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |       |     |            |               |
|----|---|-------|-----|------------|---------------|
| 67 | Serviço de limpeza das tubulações frigorígenas devido a contaminação na SPLIT de 18.000 btus/h  | UNID. | 100 | R\$ 426,00 | R\$ 42.600,00 |
| 68 | Serviço de limpeza das tubulações frigorígenas devido a contaminação na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h com tubulação de cobre frigorígena até 5 mt | UNID. | 50  | R\$ 478,00 | R\$ 23.900,00 |
| 69 | Serviço de retirada de vazamento das tubulações frigorígenas na SPLIT de 9.000 btus/h   | UNID. | 83  | R\$ 120,00 | R\$ 9.960,00  |
| 70 | Serviço de retirada de vazamento das tubulações frigorígenas na SPLIT de 12.000 btus/h  | UNID. | 118 | R\$ 120,00 | R\$ 14.160,00 |
| 71 | Serviço de retirada de vazamento das tubulações frigorígenas na SPLIT de 18.000 btus/h  | UNID. | 108 | R\$ 120,00 | R\$ 12.960,00 |
| 72 | Serviço de retirada de vazamento das tubulações frigorígenas na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h   | UNID. | 108 | R\$ 150,00 | R\$ 16.200,00 |
| 73 | Serviço de fornecimento de controle remoto na SPLIT de 9.000 btus/h   | UNID. | 15  | R\$ 81,50  | R\$ 1.222,50  |
| 74 | Serviço de fornecimento de controle remoto na SPLIT de 12.000 btus/h  | UNID. | 15  | R\$ 81,50  | R\$ 1.222,50  |
| 75 | Serviço de fornecimento de controle remoto na SPLIT de 18.000 btus/h  | UNID. | 15  | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00  |
| 76 | Serviço de fornecimento de controle remoto na SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h   | UNID. | 15  | R\$ 100,00 | R\$ 1.500,00  |
| 77 | Serviço de fornecimento e substituição de rele falta de fase da SPLIT de 9.000 btus/h   | UNID. | 33  | R\$ 200,00 | R\$ 6.600,00  |
| 78 | Serviço de fornecimento e substituição de rele falta de fase da SPLIT de 12.000 btus/h  | UNID. | 63  | R\$ 200,00 | R\$ 12.600,00 |
| 79 | Serviço de fornecimento e substituição de rele falta de fase da SPLIT de 18.000 btus/h  | UNID. | 63  | R\$ 200,00 | R\$ 12.600,00 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO – CEP 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|                    |   |       |    |            |                         |
|--------------------|---|-------|----|------------|-------------------------|
| 80                 | Serviço de fornecimento e substituição de rele falta de fase da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 68 | R\$ 280,00 | R\$ 19.040,00           |
| 81                 | Serviço de fornecimento e substituição de rele de sobrecarga da SPLIT de 9.000 btus                     | UNID. | 33 | R\$ 208,00 | R\$ 6.864,00            |
| 82                 | Serviço de fornecimento e substituição de rele de sobrecarga da SPLIT de 12.000 btus                    | UNID. | 63 | R\$ 208,00 | R\$ 13.104,00           |
| 83                 | Serviço de fornecimento e substituição de rele de sobrecarga da SPLIT de 18.000 btus                    | UNID. | 63 | R\$ 208,00 | R\$ 13.104,00           |
| 84                 | Serviço de fornecimento e substituição de rele de sobrecarga da SPLIT de 22.000 btus/h ou 24.000 btus/h | UNID. | 63 | R\$ 290,00 | R\$ 18.270,00           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |       |    |            | <b>R\$ 1.988.420,00</b> |